mesmo auto de infração não pode cobrar ICMS, ITD e IPVA. O presente PAF só reclama ICMS, 
portanto não há violação ao art. 43 do RPAF. 

De acordo com o art. 38 do RPAF, o Auto de Infração será lavrado para exigência de crédito 
tributário de valor igual ou superior a R$ 39.720,00 (trinta e nove mil setecentos e vinte reais), 
sempre que for constatada infração à legislação tributária, quer se trate de descumprimento de 
obrigação principal, quer de obrigação acessória. 

Logo em um mesmo Auto de Infração de infração pode ter várias infrações. 

Diz que a recorrente argui que 9 infrações é incompatível com os princípios norteadores do